
 

1 

 

 

DELIBERA N. 6 assunta nella seduta del 27 febbraio 2018 

 

Attribuzione di funzioni Prof. Michele Pisante e Dott. Marco Remaschi 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTO  il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 19083 

del 30 dicembre 2016, prot. CREA n. 10230 del 14 marzo 2017, con il quale è 

stato approvato il “Piano degli interventi di incremento dell’efficienza 

organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla 

razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

VISTA  la Delibera n. 35 del 22 settembre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto 

dell’Ente ai sensi del Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 218; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 aprile 2017 con il quale il 

Dott. Salvatore Parlato è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO  il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 

0010888 del 29/5/2017, con il quale sono stati nominati, per la durata di un 

quadriennio, due dei cinque membri del Consiglio di Amministrazione del 

CREA ed in particolare il Prof. Michele Pisante e la Prof.ssa Alessandra 

Gentile; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 16363 

dell’11 settembre 2017 con cui la nomina del Consiglio di Amministrazione 

avvenuta con il citato Decreto del 29/5/2017 è stata integrata con quella del Dr. 

Marco Remaschi quale membro designato dalla Conferenza dei Presidenti 

delle Regioni e delle Province autonome;  

VISTO  il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 19281 

del 31 ottobre 2017 con il quale il Consiglio di Amministrazione del CREA è 

stato, altresì, integrato con la nomina del Dr. Domenico Perrone quale membro 

eletto da e tra i ricercatori e tecnologi del CREA; 

VISTA  la proposta del Presidente di attribuire specifiche funzioni ai Consiglieri al fine 

di supportare il medesimo per le attività strategiche dell’Ente; 

RITENUTO   necessario attribuire funzioni specifiche ai Consiglieri per lo svolgimento 

di attività istruttorie preliminari alla deliberazione dell’intera assemblea; 

 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti 

espresso nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e 

Perrone;          

DELIBERA 

 

- Al Prof. Michele Pisante, in ragione della professionalità e della competenza 

posseduta, sono attribuite le funzioni di cura dei rapporti con le Università e con gli 

organismi di ricerca nazionali e internazionali; 

- Al Dott. Marco Remaschi, in ragione della professionalità e della competenza 

posseduta, sono attribuite le funzioni di cura dei rapporti con le Regioni, finalizzata  



 

2 

 

 

 

 

- a favorire la collaborazione in materia di ricerca scientifica e tecnologica e sostegno 

all’innovazione per i settori produttivi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 27.02.2018 

 

                  Il Segretario                                                                       Il Presidente 

    (Dott.ssa Maria Grazia Piazza)                                            (Dott. Salvatore Parlato) 
 


